
Wielce Szanowni Państwo! 

Uniwersytet Zielonogórski pragnie dziś uhonorować wybitnego polskiego uczonego 

Pana Profesora Jana Węglarza, godnością doktora honoris causa. Nasz Laureat jest 

osobowością, która mogłaby obdzielić swoim życiorysem kilka, a nawet kilkanaście 

osób. Dorobek naukowy Pana Profesora w zakresie badań operacyjnych i nauk 

decyzyjnych oraz informatyki znany i ceniony jest w Polsce i na świecie. Je teśmy 

niezwykle radzi i dumni, że od dnia dzisiejszego będzie Pan Profesor członkiem 

społeczności akademickiej Uniwersytetu Zielonogórskiego, zarazem wzorem dla 

pracowników naukowo-dydaktycznych i naszych studentów. 

Naukowe i organizacyjne zasługi Pana Profe ora Jana Węglarza doceniło przed nami 

w podobny jak my dzisiaj sposób kilka polskich uczelni. Pan Profesor jest jak dotąd 

doktorem honoris causa Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Politechnik: 

Częstochowskiej , Gdańskiej , Poznańskiej i Szczecińskiej oraz Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach. Z całego ·serca życzymy Panu Profesorowi kolejnych zaszczytnych 

tytułów doktora honoris causa polskich i zagranicznych uczelni, z czego będziemy 

jako społeczność akademicka Uniwersytetu Zielonogórskiego niezwykle dumni. 

Pan Profesor Jan Węglarz jest szóstym honorowym doktorem Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. Wcześniej godność tą otrzymywali Panowie Profesorowie: Tadeusz 

Kaczorek, Ryszard Tadeusiewicz, Julian Musielak, Henryk Tunia i Owen Gingerich. 

Szanowni Państwo. 

Uniwersytet Zielonogórski za dwa dni będzie obchodzić ósmą rocznicę powstania. 

Staramy się godnie kontynuować i rozwijać naukowy, dydaktyczny i organizacyjny 

dorobek zielonogórskich uczelni, które dały początek naszemu Uniwersytetowi tj. 

Politechniki Zielonogórskiej i Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Jesteśmy uczelnią 

średniej wielkości. Kształcimy 17 tys. studentów na 39 zakredytowanych kierunkach, 

w tym na dwunastu inżynierskich, posiadamy dziesięć wydziałów jedenaście 

uprawnień do nadawania stopnia doktora i trzy uprawnienia do nadawania stopnia 

doktora habilitowanego, zatrudniamy nieco ponad tysiąc pracowników naukowo

dydaktycznych, w tym 236 profesorów zwyczajnych i nadzwyczajnych. 

Szanowny Panie Profesorze! To dla nas wielki zaszczyt i honor, że możemy dziś 

wręczyć Panu Profesorowi godność doktora honoris causa Uniwersytetu 



Zielonogórskiego. Proszę teraz Pana Profesora Andrzeja Pieczyńskiego - dziekana 

Wydziału Elektrotechniki, Informatyki Telekomunikacji - wnioskodawcę 

honorowego przewodu doktorskiego o przedstawienie procedury postępowania w 

dzisiejszym przewodzie i zaprezentowanie sylwetki Pana Profesora Jana Węglarza. 
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